
Manual de Legislação do Sistema CFMV/CRMVs 1

RESOLUÇÃO Nº 137, DE 21 DE OUTUBRO DE 1974
Aprova a aquisição da Sede do CFMV, 
em BrasíliaDF.

	 O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA, no uso da 
atribuição que lhe foi conferida pelo Art. 16, Alínea “f”,da Lei nº 5.517, 
de 23 de outubro de 1968, combinado com o Art. 3º, Alínea “z” do 
Regimento Interno do CFMV, baixado pela Resolução nº 04, de 28 de 
julho de 1969.
	 R E S O L V E:
	 Art. 1º Aprovar a aquisição do 14º andar do Edifício Ceará, 
em BrasíliaDF, para a instalação da Sede do CFMV, no valor de Cr$ 
800.000,00 (oitocentos mil cruzeiros).

Méd.Vet. Lucio Tavares de Macedo
Presidente em Exercício 

CFMV nº 0077

Méd. Vet. Estevão Alves 
Correa Filho

Secretário-Geral 
CFMV Nº 0137

 

Publicada no DOU de 3-1-1975, Seção 1, Parte 2, Pág. 32



Res. 137/74

Manual de Legislação do Sistema CFMV/CRMVs2


